Протокол

совместного заседания антитеррористической комиссии

и членов оперативной группы Белокалитвинского района
21.12.2016 год
                                  № 8                                   г. Белая Калитва

	Заместитель председателя
	- В.В. Самуйлик, заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, делам молодежи и ГО и ЧС

	Гудков Дмитрий Леонидович
	- начальник отделения Управления ФСБ РФ по Белокалитвинскому району

	Секретарь
	 - Е.С. Подоляк, ведущий специалист по работе с общественными организациями, противодействию экстремизму и терроризму, секретарь антитеррористической комиссии

	Присутствовали
	- члены АТК  (11 человек)

- приглашенные ( 3 человека)

Место проведения — малый зал Администрации Белокалитвинского района
ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. Об обеспечении реализации и ходе исполнения мероприятий в рамках   «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы», в  образовательных  организациях Белокалитвинского района.
Докладчик: Барабанова Елена Васильевна — ведущий специалист отдела образования Администрации Белокалитвинского района.
2. О мерах по усилению антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей в период проведения Новогодних и Рождественских праздников.
Докладчик: Омельченко Алексей Викторович — заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Белокалитвинскому району.
3. Об эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности объектов транспорта  и транспортной инфраструктуры .
Докладчик: Терехов Александр Николаевич — главный специалист Администрации Белокалитвинского района по транспорту и связи
4. Об усилении антитеррористической защищенности в период Новогодних и Рождественских праздников на объектах жизнеобеспечения и коммунальной сферы.
Докладчик: Щесев Олег Николаевич — ведущий специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Администрации Белокалитвинского района
5. Исполнение протокола совместного заседания Антитеррористической комиссии и оперативной группы Белокалитвинского района от 25.08.2016  № 6, в части  контроля за прохождением системы классификации руководителями гостиничного бизнеса Горбуновой Елены Юрьевны, Степановой Инны Вячеславовна, Демиденко Олега Владимировича, Блатмана Михаила Леонидовича.
Докладчик: Устименко Дмитрий Юрьевич — первый заместитель главы Белокалитвинского района

6. Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии Белокалитвинского района на 2017 год
Докладчик:

Подоляк Екатерина Сергеевна -  ведущий специалист по работе с общественными организациями, противодействию экстремизму и терроризму.
По первому вопросу слушали:
Об обеспечении реализации и ходе исполнения мероприятий в рамках   «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы», в  образовательных  организациях Белокалитвинского района — Барабанову Елену Васильевну — ведущего специалиста отдела образования Администрации Белокалитвинского района.
Решили:
1.Информацию   принять к сведению.
2. Начальнику отдела образования — Тимошенко Н.А.:

2.1. продолжить работу по реализации «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы», в образовательных  организациях Белокалитвинского района.
2.2. Предоставить информацию о ходе исполнения комплексного плана совместных мероприятий с Отделом МВД России по Белокалитвинскому району, и Белокалитвинским МСО СУ СК РФ по Ростовской области по формированию у обучающихся в образовательных организациях, находящихся на территории Белокалитвинского района, неприятия идеологии национального, расового и религиозного экстремизма на 2016-2017 учебный год (План утвержден первым заместителем Губернатора Ростовской области И.А. Гуськовым 01.09.2016г. Применительно к Ростовской области). (срок — 26.12.2016г.)
По второму вопросу слушали:
О мерах по усилению антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей в период проведения Новогодних и Рождественских праздников — Омельченко Алексея Викторовича — заместителя начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Белокалитвинскому району.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району — А.Б.
Казакову:

2.1  Реализовать комплекс мер по обеспечению безопасности проведения массовых мероприятий в период празднования Нового года и Рождества в том числе с привлечением добровольных и казачьих дружин;

2.2 Организовать проведение дополнительных инструктажей нарядов патрульно-постовой службы, дорожно-патрульной службы, отделов вневедомственной охраны, участковых уполномоченных полиции, направленных на выявление подозрительных лиц.

2.3 Обеспечить получение упреждающей информации о планах экстремистски настроенных лиц по проведению несанкционированных акций, организации массовых беспорядков, совершению преступлений экстремистской и террористической направленности.
По третьему вопросу слушали:
Об эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности объектов транспорта  и транспортной инфраструктуры — Терехова Александра Николаевича — главный специалист Администрации Белокалитвинского района по транспорту и связи.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Заместителю главы Администрации Белокалитвинского района  - Гусеву К.С.:

2.1. Обеспечить тесное взаимодействие Отдела Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи с антитеррористической комиссией Белокалитвинского района.
2.2. Провести работу с собственниками транспортной инфраструктуры и организациями осуществляющими пассажирские перевозки по вопросу антитеррористической защищенности объектов транспорта.  Информацию о результатах проделанной работы, а так же документацию по антитеррористической защищенности объектов транспорта, реестр транспортных организаций осуществляющих перевозки с указанием места отправки направить в антитеррористическую комиссию в срок до 28.12.2016 года.
По четвертому вопросу слушали:
Об усилении антитеррористической защищенности в период Новогодних и Рождественских праздников на объектах жизнеобеспечения и коммунальной сферы - Щесева Олега Николаевича — ведущего специалиста отдела  жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района.
Решили:
1.    Информацию   -   принять к сведению.
2.  Заместителю главы Администрации Белокалитвинского района  - Гусеву К.С.: провести совещяния с руководителями управляющих компаний по вопросу организации работы по усилению антитеррористической защищености  подведомственных им объектов в период проведения Новогодних и Рождественских праздников. (срок – 29.12.2016г.)
По пятому вопросу слушали:
Исполнение протокола совместного заседания Антитеррористической комиссии и оперативной группы Белокалитвинского района от 25.08.2016  №6, в части  контроля за прохождением системы классификации руководителями гостиничного бизнеса Горбуновой Елены Юрьевны, Степановой Инны Вячеславовна, Демиденко Олега Владимировича, Блатмана Михаила Леонидовича — Устименко Дмитрия Юрьевича — первого заместителя главы  Администрации района
Решили:
1. Информацию  - принять к сведению.
2.  Устименко Д.Ю. - первому заместителю главы Администрации Белокалитвинского района  - продолжить работу по системе классификаций с руководителями гостиничного бизнеса госнитиц: “Планета 1”, “Плпнета 2”, “Демидов”, “Калитва”. О результатах проинформировать антитеррористическую комиссию до 01.02.2017 года.
По шестому вопросу слушали:
Утверждении плана работы антитеррористической комиссии Белокалитвинского района на 2017 год — Подоляк Екатерину Сергеевну -  ведущего специалиста по работе с общественными организациями, противодействию экстремизму и терроризму.
Решили:

1. Информацию принять к сведению;

2. Утвердить план работы антитеррористической комиссии Белокалитвинского района на 2017 год.
Заместитель главы

Администрации района по вопросам

казачества, спорту, молодежи  и делам ГО и ЧС,

заместитель председателя комиссии                                                 В.В. Самуйлик
Секретарь АТК

Белокалитвинского района                                                                   Е.С. Подоляк